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ــرای آنــکــه قفل‌‌ چــمــدان‌هــای سعید  ــ امــیــد مــافــی     )۱(ب
دقیقی چفت نــشــود و ســکــانــدار چهل و یــک ســالــه از 
کشِتی تــوفــان‌زده پیاده نشود، پیکان باید در خانه به 
شکار قوی سفید مبادرت بورزد. دقیقی  بهتر از هر کسی 
مــی‌دانــد مــات شــدن در شطرنج با پیله مــازیــار آب راکد 
اعماق دریاها را به لرزه در می‌آورد و پیکان پس از 90دقیقه 

دوزخی غرق خواهد شد. 
)۲(ذوب برای آنکه خیبر را تسخیر کند و با سوت آخرین 
قطار سر از ناکجا درنیاورد باید در فولادشهر مرگ را برای 
قفسبان آنتیک توضیح دهد و پسران فلک‌الافلاک را 

به مسلخ هل دهــد. آفتاب پاییزی و پولک‌های سلیس 
سپیدار پهنای صورت ذوبی‌ها را خواهد پوشاند، اگر قاسم 

حدادی‌فر و شاگردانش طعم نقل و پولکی را بچشند. 
)۳(ارتش سرخ برای آنکه بر ستیغ لیگ بایستد و بالاتر 

از همه حریفان سرود صدرنشینی را بخواند در قزوین 
به ناکار کردن یشمی‌ها فکر خواهد کرد. این سه امتیاز 
بهترین پیش‌درآمد برای تیمی است که می ‌خواهد در 
دربی ملتهب آبی‌ها را میخکوب کرده و ماه را به سرگردانی 

گیسوان سیاه تقدیر گره بزند. آیا سرخ‌ها از دامنه الموت 
به سلامت گذر خواهند کرد! 

)۴(همسایه‌های دیوار به دیوار در نخلستان‌ها به ملاقات 
هم می‌روند تا از سکوتی که به دلواپسی آغشته است رها 
شوند و نفسی از ته دل بکشند. در این میان امیر خلیفه 
اصل می‌داند برای روشن کردن تکلیف یک روز ملتهب 
باید تارتار را در کنار کارون به ناکام‌ترین فرمانده دنیا بدل 
کند. اتفاقی صعبناک که پنجه‌ها و زخم‌ها و عطش‌ها را 

نمودار خواهد کرد. 
)۵(میانه جــدول جای مناسبی بــرای تی‌تی‌ها نیست. در 
چنین شرایطی موسیو اسکوچیچ مچ در مچ مردی می‌اندازد 
که از روی ویلچر تیم خود را به صدر رهنمون کرده است. 
موج‌ها بر تن دراگان خواهند پیچید، وقتی تب نبرد بالا رود 
و تیم هشتم جدول آن‌سوتر از ایل گلی به سیم آخر بزند.  

برای سپاهان نباید زود دیر شود. بی‌تعارف. 
۶(مجتبی حسینی در حالی به مصاف پیروز قربانی  (
می‌رود که مربی جوان کاکوها زخم‌های ناسور حذف شدن 
در جام حذفی را بر کالبد خویش دارد. شاید حالا نوبت 
پیروز است که ناکامی را از شیار کف‌آلود دستانش فرو 
بچکاند و بی‌ترس و لرز و فراموشی نسخه آلومینیوم را 

بپیچد تا آرامش به اتراقگاه زردها برگردد. 
)۷(آبی‌ها در حالی شعله می‌کشند که حریف خسته جان 
به حضور در پایین جدول خو نگرفته و برای دور شدن از 
منطقه خطر به هر حربه‌ای متوسل می‌شود. ساپینتو که 
جز افراشتن بیرق لاجوردی دغدغه دیگری ندارد، لرزاندن 
آشیانه سرخ‌های جنوب را در دستور کار خواهد داد و از 
آسانی و دیگر ستاره‌هایش بال‌گشایی طلب خواهد کرد. 
باید دید آبی‌ها ابرهای غلیظ را کنار خواهند زد و بر بلندای 

لیگ، فریاد لیاقت خود را طنین‌انداز خواهند کرد؟ 
)۸(ایــن نهایت بداقبالی است که فانوس به دست لیگ 
در ایستگاه یازدهم به جنگ شیرهای زاینده‌رود خواهد 
رفت. زمینگیر کردن سپاهان در رفسنجان کار ساده‌ای 
نیست. در چنین شرایطی رســول خطیبی باید طرحی 
نو در اندازد و محرم را به نامحرم‌ترین سوزنبان دنیا بدل 
کند. جز این اگر باشد نویدکیا و شاگردانش دور از خانه 
جشن شکوهمندی برپا خواهند کرد و دست پر به نصف 

جهان برمی‌گردند.

۸ برش از کیک لیگ در ضیافت هفته یازدهم

سکوت اوسمار در آتش! 

گپ روز

هانیه کریمی در گفت‌وگو با قدس:

دنیا باید قدرت هندبال بانوان ایران را ببیند 

ارتش سرخ برای آنکه بر ستیغ لیگ بایستد و بالاتر از همه 
حریفان سرود صدرنشینی را بخواند در قزوین به ناکار کردن 
یشمی‌ها فکر خواهد کرد
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 قرعه‌کشی مرحله یک هشتم نهایی
 جام حذفی انجام شد

رقابت‌های مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی فوتبال ایران 
براساس زمان پیش‌بینی شده اواخر آذرماه برگزار خواهد شد.

استقلال، سپاهان، ملوان بندرانزلی، شمس‌آذر قزوین، مس 
شهر بابک، سایپا، فولاد هرمزگان، نفت و گاز گچساران، گل‌گهر 
سیرجان، هــوادار، مس رفسنجان، چادرملو اردکــان، پیکان، 
 خیبر خــرم‌آبــاد و فــولاد خوزستان تیم‌های حاضر در مرحله 

یک شانزدهم نهایی هستند.
شایان ذکر است تک مسابقه معوقه از مرحله یک شانزدهم 
جام حذفی میان دو تیم تراکتور – پرسپولیس در هفته آخر آذر 

برگزار می‌شود.
قرعه‌کشی مرحله یک هشتم نهایی به این ترتیب است:

فولاد خوزستان - چادرملو اردکان
سپاهان - خیبر خرم‌آباد

ملوان بندرانزلی - مس شهر بابک
مس رفسنجان - گل‌گهر سیرجان

هوادار تهران - سایپا تهران
نفت و گاز گچساران - پیکان تهران

فولاد هرمزگان - استقلال
شمس آذر - برنده دیدار تراکتور و پرسپولیس

*تیم‌هایی که نامشان نخست آمده، میزبان هستند.

* میزبان دیـــدار شــمــس‌آذر قــزویــن و بــرنــده دیـــدار تراکتور و 
پرسپولیس پس از برگزاری بازی تراکتور و پرسپولیس مشخص 

خواهد شد.

گزارش  روز
روی ترسناک چلسی

نعره بلند شیرهای لندنی
  اشتباه نکنید، بارسلونا ضعیف نبود. چلسی فراتر 
از انتظار ظاهر شد. پنج گل زدند که سه گل مورد 
قبول قرار گرفت و توپ، میدان، بازی، نتیجه، افتخار 
و شیرینی انتقام از گذشته را یکجا از آن خودشان 
کردند. چلسی با نمایش شب گذشته، حتی در 
لیگ برتر هم بــرای آرسنال خط و نشان کشید و 
حالا از هیچ عنوان و ادعایی عقب‌نشینی نخواهد 
کرد. باید اعتراف کرد انزو مارسکا این تیم را به بلوغ 
خودش رسانده و حالا دیگر چلسی برای بردن همه 

جام‌ها تلاش می‌کند؛ حتی لیگ قهرمانان اروپا!

تسلیم بارسلونا■
ــورس دســتــپــاچــه و  ــ ــران ت ــ هــمــان صــحــنــه‌ای کـــه ف
شتاب‌زده تقریباً دروازه خالی چلسی را از دست داد 
و موفق به گل‌زنی نشد، کافی بود تا همه اشتباهات 
آبی و اناری‌ها در نزدیکی دروازه‌شــان توجیه شود. 

استمفوردبریج روی سر پسران فلیک فرود آمد. 

ــازی، پــشــت دروازه بــارســلــونــا،  ــ از دقــیــقــه اول بـ
ــال مــی‌کــردنــد.  ــب ــار را ایــســتــاده دن تــمــاشــاگــران کـ
بارسلونا با همه بزرگی و هیبتش در هیاهوی مهیب 
ــا تسلیم تیمی  اســتــمــفــوردبــریــج غـــرق شـــد. آن‌هـ
که کامل و بالغ بــود، شدند. چلسی راه گل‌زنی و 
کسب نتیجه را می‌دانست، انگیزه کافی داشت و 

هوادارانش هم برایش سنگ‌تمام گذاشتند.

چلسی جذاب مارسکا■
دوباره باید باور کنیم پنجه شیرهای لندنی توسط 
یک مربی زبده صیقل داده شده است. درنده‌تر از 
همیشه به جان رقیب اسپانیایی افتادند و یکی از 
بدترین خاطرات بارسلونا از سفر به انگلیس را برای 
حریف رقم زدند. چلسی نه‌تنها برای برد؛ بلکه برای 
ارائه یک فوتبال زیبا به میدان آمد. از درون زمین 
گرفته تا روی سکوها، همه جزئیات نمایش دیشب، 
سمفونی منظم و کوکی برای برتری شیرهای لندنی 

می‌نواخت. 
مــهــره‌هــای جـــوان در شمایل بازیکنانی پخته و 
آب‌دیـــده به میدان می‌رفتند. به ستاره‌های آبی 
ــاری فــرصــت خودنمایی نــمــی‌دادنــد. نزدیک  و انـ
بــود لواندوفسکی بــاز هم با مصدومیتی طولانی 
مواجه شــود. بارسلونا را با همه بزرگی و هیبتش 
بلعیدند و بدون گل خورده در مقابل یکی از بهترین 
خطوط حمله فوتبال باشگاهی اروپا کار را به پایان 
رساندند. ایــن چلسی جــذاب، ما را به یــاد دوران 

طلایی این باشگاه در عصر مورینیو می‌اندازد. شاید 
مورینیو روی نیمکت این تیم نباشد اما سرمربی 
کنونی‌اش در تدارک ساختن تیمی جذاب‌تر به نظر 
می‌رسد. این چلسی، هرگونه جاه‌طلبی و ادعایی را 
می‌تواند داشته باشد. آن‌ها را جدی بگیرید، حتی 
به اندازه نزدیک شدن به آرسنال و ادعای قهرمانی 

در لیگ برتر انگلیس!

 25هزار تماشاگر در لیگ ‌سه؛
 مسئولان مشهد هنوز خواب‌اند؟  

دومین مسابقه ابومسلم در لیگ دسته سوم، در شرایطی برگزار 
شد که شمار تماشاگران حاضر در ورزشگاه امام‌رضا)ع( فراتر از 
معیارهای معمول این سطح از رقابت بود؛ حضوری که نه‌تنها 
در ایــران؛ بلکه در سطح جهانی نیز برای یک بازی دسته سه 
کم‌سابقه است. حدود 25 هزار نفر همراه با بانوان در ورزشگاهی 
نشسته بودند که هیچ ستاره‌ای در آن حضور نداشت، اما یک 
پیام روشن و درخشان مثل خورشید برای مسئولان داشت؛ 
مشهد هنوز ظرفیت، انرژی و اشتیاق لازم برای ورزش قهرمانی 

را دارد.
از منظر جامعه‌شناختی، ایــن تجمع گسترده که برایشان 
مشکی رنــگ عشق اســت شاخصی از نیاز شهر بــه نشاط 
اجتماعی، تجربه جمعی و هویت مشترک است. شهرهایی 
که تیم‌های فعال در سطح اول ورزش دارنــد، معمولاً از سطح 
بالاتری از مشارکت اجتماعی، انسجام محلی و امید جمعی 
بــرخــوردارنــد. حــذف نمایندگان ورزشـــی از سطح قهرمانی، 
کاهش امکان‌های پیوند اجتماعی و تضعیف هویت شهری 

را به دنبال دارد.
مشهد سال‌هاست از حضور پایدار در لیگ‌های برتر فوتبال، 
والیبال، بسکتبال و هندبال محروم است. نتیجه این خلأ، 
افت محسوس هیجان جمعی در شهری است که سابقه و 
ظرفیت بالایی در میزبانی و تولید انرژی ورزشی داشته است. 
حضور گسترده مردم در یک مسابقه دسته سه نشان می‌دهد 
این ظرفیت فراموش شده نیاز به توجه جدی و حتمی دارد. 
مشهدی‌ها دوست ندارند تنها میزبان و موجر بازی‌های ملی 
در ورزشگاه مــدرن باشند. آن‌هــا می‌خواهند با پرچم قرمز و 
مشکی سنتی خودشان در لیگ برتر به مصاف حریفان بروند 
و غرور خاک گرفته‌شان را جلایی تازه بخشند. این توقع زیادی 
از مسئولانی که عهده‌دار مدیریت یکی از پولدارترین شهرهای 

ایران هستند، نیست)هست؟(.
این حضور پرشمار یک سؤال جدی را پیش روی مدیران شهری 
و ورزشی شهر اگر خودشان را به خواب نزدند قرار می‌دهد: چرا 
شهری با این حجم از مخاطب و ظرفیت فرهنگی، سال‌هاست 
از داشتن یک تیم قدرتمند در رشته‌های شاخص محروم 

مانده است؟
مسئولانی که از »تشکیل کنسرسیوم فولادی برای حمایت از 
ورزش قهرمانی« سخن گفته‌اند، آیا نباید از مرحله وعده عبور 
کنند؟ شهرداری مشهد نباید مصوبه حمایت از ورزش قهرمانی 
که در شورای شهر و کمیسیون ورزش مصوب شده را عملیاتی 
کند؟ آقای استاندار، آقای شهردار، آقای نماینده مجلس اگر 
نمی‌دانید بدانید که پژوهش‌های شهری نشان می‌دهد احیای 
تیم‌های قهرمانی به معنای احیای هویت جمعی و فرهنگ 
شهری اســت. نگه‌داشتن تاریخ ورزشــی شهر و بازگرداندن 
نشانه‌های گذشته به جریان امــروز، بر غنای فرهنگی شهر 
می‌افزاید و موجب پویایی اجتماعی می‌شود.  ورزش قهرمانی 
در مشهد پرهزینه نیست؛ بی‌توجهی به آن پرهزینه است که 

منجر به سرخوردگی و سرکوب نشاط اجتماعی می‌شود.
حضور چند هــزار نفر در یک مسابقه سطح ســوم فوتبال، 
هشداری جدی و همزمان فرصتی بزرگ است. این حضور نشان 
می‌دهد اگر تیمی ریشه‌دار احیا شود مشهد دوباره می‌تواند به 

یکی از قطب‌های ورزش قهرمانی کشور تبدیل شود.

یادداشت
جواد رستم‌زاده

لیلا نوعی        کاروان ایران در مسابقات کشورهای اسلامی موفق به کسب 
مجموع ۸۱ مدال شد، اما در میان این دستاوردها، مدال برنز تیم ملی هندبال 

زنان جایگاهی ویژه داشت. این تیم برای نخستین‌بار در تاریخ هندبال 
ایران توانست در رقابت با قدرت‌های آسیایی، دو تیم اروپایی و 

چند تیم مطرح آفریقایی بر سکوی افتخار بایستد. تیم ملی 
زنان با پیروزی ارزشمند مقابل ازبکستان در دیدار 

رده‌بندی، عنوان سومی را کسب کرد و یکی از 
مهم‌ترین موفقیت‌های ورزشی ایران در این 

دوره را رقم زد. در ادامــه، گفت‌وگویی با 
هانیه کریمی، بازیکن تیم ملی هندبال 

بانوان ایران انجام داده‌ایم.

سطح کیفی رقابت‌ها چگونه بود؟■
سطح کیفی مسابقات کشورهای اسلامی در شهر 
ریــاض بسیار بالا بــود. حضور دو کشور اروپایی 
مانند ترکیه و آذربایجان و چند کشور آفریقایی، 
سطح رقابت‌ها را ارتقا داده بود. آماده‌سازی اردوها از 
مرداد آغاز شد و فدراسیون هندبال به‌صورت منظم 

بر روند برگزاری اردوهای تیم ملی نظارت داشت.

بعد از برد، یک ویدئو از تیم هندبال منتشر ■
و حسابی مورد بازدید قرار گرفت، ضبط 
ویدئو تیمی از قبل برنامه‌ریزی شده 

بود؟

این ویدئو درواقع برنامه‌ریزی‌شده نبود. 
حتی من در آن ویدئو حضور ندارم؛ زیرا 
برای انجام تست دوپینگ انتخاب شدم. 
این اقدام کاملاً خودجوش بود و در ابتدا 
ــرای ثبت یک خاطره ضبط شد.  فقط ب
سپس تصمیم گرفته شد ویدئو توسط 
فدراسیون منتشر شود و همین موضوع 

سبب شد بازتاب گسترده‌ای پیدا کند.

مربیگری آنا کریستیانا سیائورا چه میزان در ■
موفقیت شما تأثیر داشته است؟

در حال حاضر نمی‌توان ارزیابی دقیقی ارائه کرد؛ زیرا ایشان 
به تازگی در تیم ملی اضافه شدند، اما بدون تردید در حال آشنا 
کردن تیم با استانداردهای جهانی است. به‌هرحال او مربی‌ای‌ 
است که در بالاترین سطح هندبال فعالیت می‌کند و زمان نشان 

خواهد داد که تأثیر حضور او تا چه اندازه خواهد بود.

در لحظات خستگی یا ناامیدی، چه چیزی دوباره به شما انگیزه می‌دهد؟■
در چنین شرایطی، اهداف مشخصی که برای خود تعریف کرده‌ام به من 
انگیزه می‌دهند. مسیر را با هدف آغاز کردم و هیچ‌گاه عقب‌نشینی نکردم. 
در سخت‌ترین لحظات با خودم می‌گویم: »اگر عقب‌ بکشی، بعداً به خودت 
چه می‌گویی؟« این جمله موجب افزایش انگیزه‌ام می‌شود. پس از آن نیز 
حضور پدر و مــادرم نیرویی بزرگ برای ادامــه مسیر است؛ آن‌ها برای من 

زحمات بسیاری کشیدند و تلاش می‌کنم پاسخگوی این زحمات باشم.

از چالش‌های این رشته بگویید.■
هندبال از دشوارترین ورزش‌های تیمی است و در عین حال ورزش چندان 
شناخته‌شده‌ای نیست. ایــن رشته ورزشــی اروپــایــی، بسیار سخت و با 
آسیب‌پذیری بالاست. ما هیچ‌گاه تریبونی جــدی بــرای معرفی هندبال 
نداشتیم و می‌توانم با قاطعیت بگویم این نخستین بار است که درباره 

هندبال به این شکل صحبت می‌شود.

قراردادها در این رشته به چه شکل است؟ آیا رضایت دارید؟■
قراردادها هیچ‌وقت مطلوب نبوده و تنها در حدود یک سال اخیر اندکی 
بهبود یافته است. میزان قراردادها متناسب با تلاش‌ بازیکنان نیست، اما 
به لطف آقای پاکدل و حمایت‌های فدراسیون، روند رو به بهبودی است و 

اکنون رضایت بیشتری وجود دارد.

برای مسابقات پیش رو چه برنامه‌ای دارید؟ آیا باید منتظر شگفتی‌های ■
دیگری از تیم هندبال بانوان باشیم؟

در حال حاضر عازم مسابقات جهانی در هلند و آلمان هستیم. شاید در جام 
جهانی به‌دنبال کسب عنوان نباشیم، اما هدف اصلی ما نشان دادن توانمندی 
زنان ایرانی و اثبات قدرت تیم ملی هندبال بانوان ایران در سطح جهانی است.


